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TANANGERBARNEHAGENE SOLA KOMMUNE 

 
 

               

  Sømme barnehage  

                                                                          Vi setter spor!  
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Trafikksikkerhetsplan for Sømme barnhage 

 

Hvordan jobber vi med trafikksikkerhet i Sømme barnehage. Trafikksikkerhet er integrert 

som en del av rammeplanen gjennom fagområdet nærmiljø og samfunn. Siste året før 

skolestart er dette et spesielt fokus på turer i nærmiljøet og på besøk til nærskolen. Vi er 

mye ute på tur og ferdes i trafikken. Trafikkopplæring inngår derfor som en naturlig del når 

vi er ute i trafikken. Vi bruker Trygg Trafikk sitt undervisningsmateriell om beltedyret Tarkus 

som en del av det pedagogiske arbeidet med eldste barna i barnehagen gjennom hele 

barnehageåret.  
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Trafikksikkerthetstiltak på parkeringsplass 

Det kan være mange biler på parkeringsplassen vår, da det er flere som leverer og henter 

samtidig. Det er derfor viktig at man er nøye med hvordan man parkerer.  

 

• Se seg godt for i tilfelle det er andre barn og foreldre som er  fotgjengere.  

• Man lar ikke bilen stå og gå på tomgang.  

• Rygg inn når du parkerer, da har du bedre oversikt over omgivelsene og med fører 

ingen ulempe når du forlater plassen. 

• La ikke barnet/barna løpe alene fra bilen til porten i barnehagen, og omvendt fra 

porten til bilen.  

• På grunn av fremkommelighet for utrykningskjøretøy er det viktig at det ikke parkeres 

foran porten.  

• Følg skilting på hvor du kjører inn og ut av parkeringsplassen. 

 

Trafikksikkerhet på tur 

Vi har fokus på trafikksikkerhet fra barna starter i barnehagen til vi kommet til bake i 

barnehagen når vi skal på tur. De voksne er gode rollemodeller når vi er på tur utenfor 

barnehagens område, når vi er på tur bruker vi alltid refleksvester, Disse er merket med 

barnehagens navn og telefonnummer.  

Barna lærer om trafikkregler for fotgjengere, bruk av sansene når en ferdes i trafikken og 

hvordan bilbelte, sykkelhjelm og refleks brukes.  

 

Bruk av bil og buss 

Det innhentes tillatelse i IST-direkte fra foreldrene i forhold til bruk av all motorisert transport 

av barna i barnehagetiden. Dette vil da kun skje i biler med godkjent trafikksikringsutstyr. 

Når vi kjører buss påser personalet at det er seler i bussen og at disse benyttes. Når vi skal 

på lengre turer bruker vi taxi/buss med bilputer til barna, og da ellers godkjent 

trafikksikringsutstyr. 

 

Trafikkopplæring hos de eldste barna 

Vi benytter et pedagogisk undervisningsmateriel ifra Trygg Trafikk som heter Tarkus. 

Tarkus fra Trygg trafikk er et bilbeltedyr og gjennom pedagogiske verktøy blir barna kjent 

med hvordan de skal ferdes trygt i trafikken, hvor de kan leke og ake, og hva de skal 

passe seg for. Vi har fokus på bruk av refleks hver høst. 
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Gode rollemodeller 

De voksne rundt barna skal være gode rollemodeller. Trafikksikkerhet er derfor jevnlig 

tema på foreldremøter, og foreldrene blir oppfordret til sikring av barn i bil. Vi oppfordrer 

foreldre og personalet til å være gode rollemodeller i hverdagen. 

 

Sikkerhetstiltak Vedlegg   1 - på parkeringsplassen 

 

Mål: Parkeringsplassen skal bli tryggere i hente-og bringesituasjonen.  

Begrunnelse: Det er i visse perioder av dagen flere biler på parkeringsplassen, dette gjør 

at det blir uoversiktlig. Det kan være vanskelig å se et barn som er ute på 

parkeringsplassen.  

Kvalitetskriterier: Følgende må oppfylles for å få økt sikkerhet: 

 

HVA: HVORFOR 

Ingen må parkere rett foran porten.  

Det gjelder både personalet og foreldrene. 
Det gjør det vanskelig å se om et barn kommer ut 

av porten. Det vil også hindre eventuelle 

utrykningskjøretøy. 

Lukke og låse porten med kjetting både  

når man går inn og når man går ut av barnehagen. 
Forhindre at unger kommer ut på egen hånd. 

Ikke la bilen stå og gå på tomgang. Barna kan komme inn i bilen og lett sette den i 

bevegelse uten at voksne er tilstede. Eksosen 

forurenser og den legger seg i barnas høyde 

Ikke slippe ut noen barn gjennom porten uten at 

foreldre er med. 
Ingen barn skal være alene på parkeringsplassen. 

Sikre barn i bilen. Alle voksne har et ansvar for å sikre barn i bilen. 

Dette for å redusere omfanget ved en eventuell 

ulykke. 

Denne trafikkplanen deles med foreldre og foresatte. For at tiltakene skal huskes, og eventuelle nye 

foreldre også får informasjonen. 

Unngå å sette barnevogner med barn på 

parkeringsplassen. 
For å hindre eventuelle ulykker. 
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Sikkerhetstiltak Vedlegg   2 – sjekkliste trafikksikkerhet i barnehagen 

 

TEMA/SPØRSMÅL  JA NEI AVVIK 

Barnehagen har gjennomført opplæringen i henhold til årsplanen    

Barnehagen har utarbeidet retningslinjer for:  

-          turer til fots  

-          ansattes og foreldres parkering utenfor barnehagen  

-          kartlagt uteområdet utenfor barnehagen med tanke på risikomomenter 

   

Retningslinjene er nedfelt i barnehagens internkontrollsystem    

Retningslinjene er gjort kjent for alle ansatte og foreldre    

Retningslinjene følges opp årlig    

Det er utarbeidet regler for antall barn pr voksen ved turer utenfor 

barnehagens område. 
   

Det er utarbeidet rutiner for ulykkes håndtering.    

Barnehagen har årlig trafikksikkerhet som tema på foreldremøte.    

Det stilles krav til forsvarlig sikkerhetsutstyr ved bestilling av buss / drosje.    

Ved turer med buss eller bil skal gjeldende lovverk og barnehagens 

retningslinjer følges. 
   

Det stilles krav til bruk av refleksvester ved alle turer utenfor barnehagen    

Porten i barnehagen skal alltid være lukket og låst med kjetting.    

Ved henting skal ingen barn forlate barnehagen uten sammen med foresatte.

  
   

Utenfor barnehagen skal biler parkeres slik at risikoen for ulykker ved rygging 

reduseres. 
   

Barnehagen har vurdert risiko i barnehagens nærmeste område og gitt innspill 

til ansvarlig myndighet mht. mulige utbedringer. 
   

Barna får opplæring i regler for fotgjengere.    

Barna lærer om ulike skilt.    

Barnehagen trener barna i ulike situasjoner i trafikken.    

Barna lærer å krysse vegen / ikke trygt i gangfelt/ blikkkontakt, ikke krysse før 

bilen har stanset. 

   

Barna lærer om refleks, sykkelhjelm og bilbelte.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


